
- '■>. :ít Ш - « b i ,  -i,‘»-j k . , * ’ ..
■ * KVĚTEN 2017 '[ OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Cesta tří věží.

FORBES FOCUS
20 I LESA PÁN
PAVEL P. NOVOTNÝ

Byznysmenovi Richardu Benýškovi se zalíbilo 
v lese. Chce mít jedno z největších hájemství 

v Československu. Co ostatní lesní hráči?

26 I POWER ROOM
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Kancelář šéfky Asiany Šárky Litvínové.

28 I ČESKÁ PERUŤ
PAVEL KALOUŠ

Jak se proměňuje létání z Prahy.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

KVĚTEN 2017 FORBES 13



OBSAH яЯШ!ШЁЯ^Ш^ШЁЯШЁШЯЯЯШЁШ^ШЯЁШЯШЖ

30 I ŘEKNI, KDE TY PRACHY JSOU
ALEŠ MICHL

Česká národní banka a je jí zásoby zlata se 
tenčí. Co to znamená pro ekonomiku?

32 I MILIARDOVÉ KNIHY
IRENA ČÁROVÁ

Kdo je kdo v českém knižním byznysu, 
který se rychle proměňuje. Majitelé, tržby, 

knižní trháky.

36 I DOBA SERIÁLOVÁ
HANA NĚMEČKOVÁ

Návod na to, co, kde a za kolik sledovat, 
abyste se zapojili do současné české 

i globální seriálové kultury.

38 I JEDE TRAKTOR, JEDE ZETOR
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Cesta brněnského Zetoru v osmi 
kreslených obrazech.

401 VIVA LAS VEGAS
PAVEL P. NOVOTNÝ

Penta ve Fortuně přitvrzuje. Klade důraz 
na online hazard a chce stáhnout firmu 

z burzy. Ostatním akcionářům se nabízená 
cena nelíbí.

RODINNÉ FIRMY
48 I PRAVÁ JIHOČESKÁ

JAROSLAV MAŠEK
Milan a Jan Teplí v prvním velkém 

společném rozhovoru o řízení rodinné 
firmy, o mléčném byznysu, o cestě vzhůru 

a o plánech Madety.

5 8 1100 NEJVĚTŠÍCH 
RODINNÝCH FIREM 

FORBES ČESKO
Nový a opět větší žebříček těch největších 
rodinných firem na českém trhu. Stálice, 

skokani a nováčci roku.

82 I RODINNÉ STŘÍBRO
Rady otců zakladatelů. Čeho se vyvarovat, 

jak správně předat?

84 I GENERATION NEXT
PAVEL KALOUŠ

Jak uvažuje nastupující generace 
v rodinných firmách? Zeptali jsme se 

mladé generace ve výrobci pian Petrof, ve 
firmě na vinylové desky GZ Media a ve 

výrobci cyklodresů Kalas.

92 ICO DÁL?
HANA NĚMEČKOVÁ

Prolézačka pro každého majitele rodinné 
firmy. Kam dojdete vy?

6 I FORBES KVĚTEN 2017



OBSAH ] KVĚTEN 2017

132 I DAVID CHOUR ŘÍDÍ PROFI CREDIT

..

94 I JEDNA VELKÁ ZABIJAČKA
MICHAEL MAREŠ

Příběh o tom, jak valašskou značku 
MP Krásno dotáhla rodina Karla Pilčíka 

mezi české masné obry.

100 I JAK DOBŘE PRODAT/KOUPIT 
(NEJEN) RODINNOU FIRMU

PETR KŘÍŽ
Pět pravidel, kterých se držet, pokud jste 

na nákupech firem.

102 INA PRAHU!!!
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Ostravská cukrárna Ollies vyletěla jako 
kometa, se svými dorty teď chtějí Gondkovi 

zkusit štěstí i v metropoli.

FUCK-UP
106 I JAK JSEM NEOTEVŘEL 

NEJLEPŠÍ MUZEUM SKLA 
LEON JAKIMIČ

Interaktivní muzeum skla ZIBA se 
plánovalo dva roky. Ožije jinde?

FORBES STORY
108 I Z DĚLNÍKA MILIONÁŘEM

PETER CARBONARA
Jack Stack umí rozhýbat americký průmysl. 
Přečtěte si příběh, jak zachránit krachující 

továrnu, transparentně říd it partu 
v montérkách a rozdělit se s ní o zisk.

TECHNOLOGIE
116 I KRÁLOVSKÝ TECH-MAJESTÁT

PARMY OLSON
Jak se startupisté dostali až к  britské 

královně.

1221 TICHÁ POŠTA
PAVOL LUPTÁK

Chcete mít jistotu, že vaši konverzaci na 
chytrém telefonu nikdo neodposlouchává?

INVESTICE
124 I UMĚNÍ KUPOVAT UMĚNÍ

IRENA CÁPOVÁ
Globální platforma s československými 

kořeny Artstaq umožňuje lidem investovat 
do umění, i když mu zatím moc nerozumí.

132 I BERAN MÍŘÍ NA FILIPÍNY
JAROSLAV MAŠEK

David Chour povede expanzi další české 
splátkové firmy Profi Credit na Filipíny.

8 I FORBES KVĚTEN 2017



OBSAH , » ■ ' 1 ; ш

LIFE

136 I KARL CTÍ BYZNYS
IRENA CÁPOVÁ

Jeden z nejslavnějších světových návrhářů 
K arl Lagerfeld v  Praze otevírá dva obchody 

a chystá další expanzi v regionu.

1421 CESTA Z MĚSTA
PAVEL KALOUŠ, HANA NĚMEČKOVÁ

T ipy  na to, kde strávit v  Čechách víkend. 
Zapomeňte na opulentní hotely, v  kurzu jsou 

designová místa, kde je  klid.

1501 POJĎ M I HOP
JAROSLAV MAŠEK

Do tohoto kabrio letu naložíte č ty ř i lid i, č ty ři 
sportovní tašky a můžete s ním vyrazit i  do 

Brna. Pokud nejste přecitlivělí.

Forbes


